
Id: A467BAA1-2AB2-4077-874A-F763F820AC0A. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 129/2024 

WÓJTA GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 8 października 2024 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2024r. poz. 1465), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jedn. 

Dz. U. z 2023r. poz. 1270 z późn. zm.1)) oraz § 14 pkt. 2 uchwały Nr LVIII/428/2023 Rady Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 20 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2024 rok 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Dąbrowa Biskupia Nr LVIII/428/2023 z dnia 20 grudnia 2023r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2024 rok zmienionej zarządzeniem Nr 5/2024 Wójta Gminy 

Dąbrowa Biskupia z dnia 9 stycznia 2024r., zarządzeniem Nr 8/2024 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

17 stycznia 2024r., zarządzeniem Nr 16/2024 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 25 stycznia 2024r., 

zarządzeniem Nr 18/2024 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 2 lutego 2024r., zarządzeniem Nr 27/2024 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 8 lutego 2024r., zarządzeniem Nr 28/2024 Wójta Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 12 lutego 2024r., uchwałą Nr LIX/446/2024 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 26 lutego 

2024r., zarządzeniem Nr 39/2024 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 29 lutego 2024r., zarządzeniem 

Nr 46/2024 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 15 marca 2024r., uchwałą Nr LX/454/2024 Rady Gminy 

Dąbrowa Biskupia z dnia 27 marca 2024r.,  zarządzeniem Nr 49/2024 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

28 marca 2024r., zarządzeniem Nr 51/2024 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 29 marca 2024r., 

zarządzeniem Nr 52/2024 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 5 kwietnia 2024r., zarządzeniem Nr 56/2024 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 16 kwietnia 2024r., uchwałą Nr LXI/456/2024 Rady Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 19 kwietnia 2024r., zarządzeniem Nr 62/2024 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

25 kwietnia 2024r., zarządzeniem Nr 63/2024 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 30 kwietnia 2024r.,  

zarządzeniem Nr 70/2024 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 15 maja 2024r.,  zarządzeniem Nr 73/2024 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 22 maja 2024r., uchwałą Nr II/11/2024 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 29 maja 2024r., zarządzeniem Nr 76/2024 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 7 czerwca 2024r., 

uchwałą Nr III/15/2024 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 12 czerwca 2024r., zarządzeniem Nr 77/2024 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 18 czerwca 2024r., uchwałą Nr IV/23/2024 Rady Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 26 czerwca 2024r., zarządzeniem Nr 84/2024 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

28 czerwca 2024r., zarządzeniem Nr 102/2024 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 23 lipca 2024r., 

zarządzeniem Nr 103/2024 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 29 lipca 2024r., zarządzeniem Nr 107/2024 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 5 sierpnia 2024r., zarządzeniem Nr 112/2024 Wójta Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 26 sierpnia 2024r., zarządzeniem Nr 116/2024 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

30 sierpnia 2024r., uchwałą Nr V/29/2024 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 23 września 2024r., 

zarządzeniem Nr 121/2024 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 24 września 2024r., zarządzeniem 

Nr 123/2024 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 30 września 2024r., wprowadza się zmiany w § 2, który 

otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Wydatki budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 40 407 385,27 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, 

poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872 oraz z 2024 r. poz. 1089. 



Id: A467BAA1-2AB2-4077-874A-F763F820AC0A. Podpisany Strona 2 

 

1) wydatki bieżące w wysokości 36 494 438,27 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 29 818 053,78 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 18 362 841,69 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 11 455 212,09 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 1 125 751,85 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 985 548,63 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych 295 084,01 zł, 

e) obsługa długu 270 000,00 zł. 

2) wydatki majątkowe w wysokości 3 912 947,00 zł, w tym: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 010 947,00 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust 1, pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 227 058,00 zł, 

b) dotacje celowe na inwestycje 902 000,00 zł”, zmiany określa załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. Sposób dokonania zmian w budżecie Gminy Dąbrowa Biskupia na 2024 rok określono w załączniku do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej. 

Wójt Gminy 

Marcin Filipiak 



Id: A467BAA1-2AB2-4077-874A-F763F820AC0A. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do zarządzenia Nr 129/2024 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 8 października 2024 r. 

ZMIANY WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK    

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 5 656 711,19 0,00 5 656 711,19 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 571 970,29 0,00 4 571 970,29 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 530 000,00 39 000,00 2 569 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 58 000,00 -10 000,00 48 000,00 

  4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
6 000,00 -4 000,00 2 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 000,00 -5 000,00 8 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 89 000,00 -20 000,00 69 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 657 172,64 0,00 657 172,64 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 260,44 -200,00 22 060,44 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 500,00 200,00 1 700,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 214 826,00 0,00 214 826,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 195 490,00 1 000,00 196 490,00 

  4430 Różne opłaty i składki 11 960,00 1 000,00 12 960,00 

 75414  Obrona cywilna 2 000,00 -1 000,00 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -500,00 500,00 



Id: A467BAA1-2AB2-4077-874A-F763F820AC0A. Podpisany Strona 2 

 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 -500,00 500,00 

801   Oświata i wychowanie 15 962 707,29 0,00 15 962 707,29 

 80101  Szkoły podstawowe 10 287 062,26 -20 000,00 10 267 062,26 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 610 448,15 -20 000,00 5 590 448,15 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 108 302,00 0,00 108 302,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 400,00 1 350,00 10 750,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  
98 902,00 -1 350,00 97 552,00 

 80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 

1 131 429,15 20 000,00 1 151 429,15 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 547 863,00 20 000,00 567 863,00 

Razem: 40 407 385,27 0,00 40 407 385,27 



Id: A467BAA1-2AB2-4077-874A-F763F820AC0A. Podpisany Strona 3 

 

Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 129/2024 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 8 października 2024 r. 

Przyjęcie niniejszego zarządzenia uzasadnia konieczność wprowadzenia zmian w planie  wydatków budżetu 

Gminy Dabrowa Biskupia na 2024 rok poprzez przeniesienia planu finansowego w dziale 750 Administracja 

publiczna, w dziale 801 Oświata i wychowanie między paragrafami w ramach rozdziałów oraz w dziale 754 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa i w dziale 801 Oświata i wychowanie między 

rozdziałami w ramach działów. 

Zmiany wprowadzone do budżetu tym zarządzeniem spowodowały zmiany w planie   wydatków 

budżetowych, natomiast deficyt budżetowy zaplanowany w kwocie 1 623 642,86 zł pozostaje bez zmian.    

Podstawę prawną podjęcia niniejszego zarządzenia stanowi art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023r. poz. 1270 z późn. zm.). Zgodnie z art. 257 pkt 1 i 

3, zarząd jednostki samorządu terytorialnego w toku wykonywania budżetu może dokonywać zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach 

planu dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z budżetu 

państwa, z budżetu innych jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora finansów 

publicznych oraz wydatków jednostek samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie wydatków 

bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, o ile 

odrębne przepisy nie stanowią inaczej.  

Działając na podstawie upoważnień Rady Gminy Dąbrowa Biskupia, wynikających z § 14 pkt. 2 uchwały Nr 

LVIII/428/2023 z dnia 20 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2024 

rok, Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia może dokonywać zmian w planie wydatków bieżących, między 

paragrafami i rozdziałami w ramach działu, łącznie z wydatkami na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane, dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych, z wyłączeniem wydatków między działami 

oraz za wyjątkiem tworzenia nowych zadań majątkowych. 


